[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГЖЕЛЬСКОЕ

РАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.03.2018 .

	№  15

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и муниципальными служащими  сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 г. №431 «О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», Законом Московской области от 08.11.2017 №188/2017-ОЗ «О внесении  изменений в Закон Московской области «О муниципальной службе в Московской области»», Постановлением Губернатора Московской области от 28.10.2015 №456-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 01.09.2009 N 123-ПГ "Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Постановлением Губернатора Московской области от 29.11.2016 г. №518-ПГ «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими, на замещение государственных должностей Московской области, и лицами, замещающими государственные должности Московской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Московской области, и государственными гражданскими служащими Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Постановлением Губернатора Московской области от 30.11.2017 г. №519-ПГ «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Московской области по вопросам противодействия коррупции» и в целях приведения правовых актов сельского поселения Гжельское в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и муниципальными служащими сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение).

2. Постановление Главы сельского поселения Гжельское от 09.04.2015 № 25 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения  Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и муниципальными служащими  сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» считать утратившим силу.

3. Постановление Главы сельского поселения Гжельское от 09.04.2015 г. № 26/1 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области и лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области» считать утратившим силу.
4. Постановление Главы сельского поселения Гжельское от 09.04.2015 г. № 26 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о расходах муниципальных служащих сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, их супругов и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Гжель» и разместить на официальном сайте сельского поселения Гжельское, расположенном в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gzheladmin.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Н.Н. Щеглову.

Глава сельского поселения

Гжельское                                                                      Г. Н. Голинкова
Приложение к Постановлению

Главы сельского поселения Гжельское
                                                                                  от  28.02.2018. № 14/1
Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области, и муниципальными служащими сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области (далее - муниципальные служащие) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера включают в себя в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы (далее – гражданин), муниципальным служащим, замещающим по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – перечень), и муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем, и муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не указанную в перечне, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем (далее – кандидат на должность, предусмотренную перечнем).
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами – при назначении на должности муниципальной службы;

б) муниципальными служащими, замещающими по состоянию на 31 декабря отчетного года должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

в) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы.

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

5. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 2, подпунктом «в» пункта 3, пунктом 4 настоящего Положения.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в  Администрацию сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области (далее – Администрация) (по месту прохождения муниципальным служащим муниципальной службы).

Прием указанных сведений осуществляется сотрудником администрации, уполномоченным представителем нанимателя.

8. В случае, если лица, указанные в пункте 2 настоящего Положения, обнаружили, что в представленных ими в Администрацию сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения не позднее одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктами «а», «б» и «в» пункта 3 настоящего Положения.

9. В случае непредставления муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселения Гжельское.

10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на муниципальную должность, а муниципальный служащий освобождается от муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Экспертизное сообщение

      В соответствии с Положением о проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов, принимаемых администрацией сельского поселения Гжельское, и их проектов, а также  проектов  решений Совета депутатов сельского поселения Гжельское, утвержденным постановлением Главы сельского поселения Гжельское № 20 от 23.01.2012г., Администрация сельского поселения Гжельское размещает проект  Постановления Главы сельского поселения Гжельское «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области и муниципальными служащими сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
Начало приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы: 12 марта  2018г.
Окончание приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы: 22 марта 2018г.
Результаты экспертизы отражаются в заключении по форме, утвержденной Министерством юстиции РФ.